uÊc
REQUERIMENTO NO b I2O1O

PROTOCOLADO SOB No 3qq t2010
& Z7olto

EXPEDIENIE / r2OIO

o"rnor*il^03 norc

ornouo»oroo9á ôâo,o
REIEITADOEM I NOrc

ÁRQrrrvo

ATA

P&e
y497

Exmo Sr. Presidente,
O Vereador abaixo assinado , requer, após ouvida a Cas4 na forma regimental,
para que seja solicitado a Governadora do Estado, Sra. Yeda Rorato Crusius,
para que o Governo estude a possibilidade de investimento de compra do
Hospital Benelicência Portuguesa, localizado na Rua General Vitorino,
Centro. Segue em anexo, materia do Zero Hora abordando a construção de um
hospital em Santa Maria com incentivos do Governo do Estado.

Justificativa: O requerimento se faz necessário, em virtude de que, com a
construção de um novo hospital ,a demanda de pacientes a serem atendidos e

socorridos seú menor. Assim como, a prevenção de morte de pessoas será mais
intensa.

-_ J,.-.
Ver. C s Fialho Maffos(Patola)

Bancada - PPS

VISTO

Presidente

i
ESTADO DO RIO GRANDE OO SUL

CÂMARAI,IUNICIPAL DO RIO GRANDE

Élú ill c3 laap

Sala das Sessões, l7 de Março 2010